"quarumdam a nobissuper hocad venerabilemfratrem
Tioslrum.... Eliensein episcopum,et suosconjudices
(181) obleniarum, prius erat convcnia quare non
debuit per liiteras posleriores, inqtiibusnulla fiebat

•inenlio de prio'rib'us,'conveniri, judices tamen ex-'
ceptiones hujusmodi admillere noluertint, quapro-

'
pler pars eadem (182) vocem ad nos appelklionis
emisit. Quocirca, discrelioni vestrcvper aposlolica
scripta mandamus qualenus- inquiralis super prw-
missh diligenlius verilalem, et, si vobis constiterit
ob dictas causas vei ob earurn aliquam ad nostram
fuisse sentenliam appellaluin, in initum revoealo

quidquid posl appellationem"ad nos legitimeinterpo-
sitam invenerilh altenlalum-(l85), partes] ad ve-
slram praesentiamconvocetis, et audiatis diligen-
ler, appellatione remota, qune hinc inde duxe-
rint proponenda, el, si partcs consenserint, ad
diffinilivam sententiam procedaiis; alioquin, om-
nia in soriplis fideliter redigentes, eadem nobis
sub sigillis vestris inclusa mittere procurelis praefi-
genies partibus lerminum competeniem, quo.cum

ipsis recepturae setUentiam noslro se conspectui
reprxsenieiit. Nullis litteris obsianlibus harum le-
nore lacilo, elc Quod si non omnes... lu, fraler

episcope, cum eorum altero, etc.
DalumLalerani, n Idus Maii.

LXIX.
EISDEM.

De eodemargumentoac in epislola 68.

(Laterani, xiii.Kal. Junii.) •

Significaruntnobis dilecti filii, fratres et sorores
. Ilospilalis Eboracensis, quod, cum inter venerabi-
.Jemfratrem nostrum, EboracensemarcJiiepiscopum,
et J. rectorem Hospilalisex una parte, el deoa-
uum et capiUilmn Eboraceuses ex allera, super
amolione.ipsius reclorisj coram dileclo (ilio de-
cano Lincolniensi, ei suis conjudicibus delegatis a

nobis, quaestioverteretur ipsi, ne idcm J. quem
. elegerant unanimiter in rectorem, amoveretur in
eorum prayudicium et gfavamen, neve quisquam in
saecukribabitu constitutus, eis invitisel rcclaman-

libus, domus suoeadministrationem per diclos de-
canum et capitulum nsurparet, quia, de quibus in
litteris nostris nulla mentio habebatur, non erat

inhibitum.appelkre, nostram audientiain appella-
runt. Quocirca, discretioni vestrse per apqslolica
scripia mandamus, quatemisinquiralis de prsemissis
diligcntitis yeritatem, et, si rem noveritis ita esse,
jn irrilumrevocetis quidquid post appellationemad
nos legitime interpositam inveneritis attentatum ;
partcs ad vestram prasseiiiiamconvocetis, el audia-
tis diligenter, appeUatione.remota, quae hinc inde
diixerint proponenda, el, si parles consenserint,

{181)Decretal., ad aliosjudices,pro s. h. a, v. f. n.
E. ep. e. s. c, el infra, conventus pro er. conv., q.

(182)Decretal., propterquod, pro quap. pars ead.
el infra discretioni.... scripla, el inquiratis.... ve-

wtatem omitUinl.
(185) Decretal. legunt : hujusmodi noverith csse

A diffinitivam sentenliam proferalis; alioquin, gesla
omnia in scriptis fideliter redigentes, eadem nobis
sub sigillis vestris inclusa mitlere"procuretis, prae-
figentes partibus lerminiim competentem, qno cum
ipsis reeeplurse sentenliam noslro -se conspectui

-
repraesentent. Nullis lilleris.obstantibtis hartim te-

-nore lacito, etc Quod si non bmnes... tu, fraler
-
episcope, cum eorum altero, etc.

Dalura Laterani, xm Kalendas Junii.
LXX.

-PR.4POSITO(184), ET CANONICJSSANCTIGEREONISJN
COLONIA.

Vt Riec.scriplori papai, prwbendamjuxla maiidalm/t
apostolicumconfirmeni.

(Laterani, vNon. Maii.)
B - Elsi rem grandem posUikssemusa vobis non cre-

debamussustinere repulsam,sed, ut videmus,,ingra-"
tiiudinisvilium non vitatis, nec voluistis faceredene-

. cessitale virtutem, cum precum nosirarum primilias,
; quas pro dileclo filiomagistroRicc scriptore noslro,

. vobis porreximus, repulistis. Ut autem preces et

.prseceplum nostrum utcunqueposseiiseludere, im-

peralorum iridulgenliamallegasiis,in suggilialionem
ecclesiaslicsepotestatis, cui si forsilan in hocarti-
culo deferretur, scandalizarentur de cseterocaeleri,
exseculionem mandati noslri penitus impedirent;
sicque melior esset status rebell.ium,quam conditio

. devotorum. Sane, cum olim pro eodem scriptore
nostro scripla vobisapostolica misissemus,ut unam
de iribus prsebendis, quse in ecclesia veslra vaca-

^ bant, ei pro reverentia beali Petri ei nostra libera-

i liter conferrelis, mandatum nostrum stirdis auribus
transeuntes id elficere non ctiralis. Venerabilisquo-
que fraitis nostri,"G.; (185) Prseneslini episcopi,
apostolicae sedis legaii, cui per Iioc commisimtis
vices nostras, et Iitleris aposlolicis dedimus in

mandatis, ut vos ad id monereailenlius et indu-

, cereprocurarel, preceset monita penjtus obaudistis.

( Qni, cum post •diligeniem commoniiionera apud
, vos in nullo proficerel, quia landemvos in elusio-

, nem mandali nostri ad eleclioneiri procedere.velle

cognovit, nam propter hoc couveneralisfrequenter,
sed nondum vota vesira concurrebant in unum,

t vobis ex parte nostra districte prohihuit, ne pfse-
, JJ sumerelis eleciionem aliquariifaeere de proobendis,

quarum ad nos eral donatio devolula, nisi magi-

! strum ipsum in ..itna trium illarum praebendarum,

; quam malietis, in' canonicum reciperelis el fra-
irem ;sed el idem magister, ne quid fierel in suum

1 prajudicium, et contemptum mandali nostri, sedem

; aposlolicam appellavit. Vos autem, dicentes qubd
- jus eleciionis ab imperaloribus hab.eretis, nec de-

; berelis super hoc, per aliquem impediri, vel eogi,

j et ueganlcs nobis jus aliquod in ecclesia veslra de

factum.
(184)In apographo Conli legilur Priori, sed ex '

.
'

ipsius episloke contexlti palet Jegendum esse Prw-
posito.De proeposilo S. Gereonis vide epistolam
Iibri qtiiiUi71, not.

e (185)De eo jam dictum es! saiptus.
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longa prasbendarum vacatione debefi , mandalo

nostro, prohibiiione legali, et appellalione ipsius
ma'gislri contemptis, duos pueros in duabus prav'
bendarum illarum, et iuterlia quemdam extraneum

elegistis, quibus, postiteratam appellationemejus-
dem magislri, lu.-fili praeposlle, donum panis , et

lu, filidecane(186), slaUumchori, et locttmcapituli
contulistis. Quare, praediclusiegatus, rebellionem

Teslram expertus in opere, ac grave ferens se pfse-
senlein fulsse conlemptum,-venerabili fratre no-

stfo.... archiepiscopo(187), et uriiverso fere clero

Coloniensibus, congregatis in
"
uiium , eumdem

magistrum de"prsebenda, quae diulius in ecclesia

ipsa vacaverat, auctoritate apostolica inveslivit. Li-

cet autetn qtiod a vobis praesumptum ftterat,' muJ-

tis declero plurimum displiceret', lamen II. sclio-

lasticus, et Everardus canonieus vestri, "semper
contumaciier restiterunt, et ei eum quibusdam suis
fautoribus minabaniur. Unde, dictusmagister , eo

quod propter metum illorum ad ecclesiam illam ac-

cedere non valebat, nominaitm eosdem Scliolasti-

curiTet Everardum, qui praecipuerebelkntium ca-

put eranl, ad sedem apostolicamappellavit, festum
Beatl Joannis Bapiistse proxirrio prseleritum suae

terminum appelktioni prseligens,ad quem nec ve-

iienini, nec pro se curaverunt miltere responsalem.
Yolenles"igilur adhue, ulrum aliqtia in vobis obe-

dienlisescintilla remanseril experiri, universilali
veslfse per apdstoliea scripta"mandamus , .et di-

fitricleprsecipimus, qualenus, ducli consiliosaniori,
eumdem scriptorem nostfum saltem hac vice pro
5'eyerenlia"beati Petri et noslra , inluitu quoque

ipsius, qui vobis, et ecclesiae vesirse in muliis po-
test exisiere frhctuosus, recipiatis in canonicum e't

fratrem, et praebendama prsediclo episcopo eideih

auctorltaie nostfa collalam, amoto ab eadem quo-
libet illicito"detenlore,'ipsi vel procuralori ejus
nomine' suo, sublalo cujuslibel contradiclionis, ex-«

ciisationis; et appellalibnis obs.taculo, assignelis ,
et -facialis pacifice possidere, et vos, prsepositeet

decane, donum panis, slalium iri choro, el locum
in capitulo ei, prout est ecclesise vestrse consue-

tudinis, conferatis. Alioquin, quia quod de ipso in-

coepimus,relinquere nolumus imperfeelum, et quae

"inconleinplum nostrura lemere allentanlur.clau-
sis non possuraus, sicut nec debemus oculis per-
iransire, electionem a yobis faclam post prohibitio-
nem praedicli legati, et appelktionem ad nos inler-

positam, de prseneridis,qriaevaeaverunt ultra tem-

(186)Gerardns, decanus S. Gereonis, anno 1202,
reperilur in instrumenio -, apud HONTHEIM,Hht.
Trevir. tom. I, pag. 645."

(187)Lib. iu, epist, 54, n.ot.187.
(188)Theodoricus, praepositus.S. Andreae,aniio

1202, reperitur in instrumeulo, apud HONTH.loc. cit.
(189) Vide lib. v, loc. cit.',
(190) Yvo, decauus SS. Apbstolorum, anno 1202,

roperitur apud HOSTHEIM.loc. cil..
(191)ileriberlusjl de Bui'en , abbas monaslerii

Wcrihinensis, al. de Werda, seu deWerdena, anno
i 198, cuiii Theodorico, epis.copo Traje.ciensi, ac

'^liiedmaro Mindeusi, itilerfuit Aquisgrani corona-

A pus in Laieranensi concilio diffiniuim, aposiobca
auctorilale cassatam, et vos a collatione,proeben-
darurii.noveritis essesuspensos, qiiia privilegiuin
merelur amiliere, qui concessa sibi abulilur po-
,testale. Caeterum, ne facililas venioe incenlivum

parialdelinquendi, cum ferro abscindenda sint vul-

nera, quse fomentorum non seiuiunl medicinam,
volumus et piaecipien.dd mandanuis, utiu, fili

piseposite, cum praediclis sehokslico et Everardo

concanoriicisiuis, usque ad festum beati^Lucoepro-
ximo venturum, satisfacturus de contemplu,'nostro
te conspeclui, reprsesentes.Quod.si nec sie vexatio
vobis dederit intellecium ,.nover'uis-, sontradietor-
res .et rebelles exlunccexcommunicaiionisviriculo
innodatos ,' et ecclesiam«veslramsuppositam inter-

^ diclo. Nos enim , dileclisrfiliis...... Praeposito San-
cli Andfese (188), el Bunnensi (189), el.... San-
ctorum -Aposlplorum decano (190), Coloniensibus,
noslris. damus Iitleris in'mandatis, ut, vobis in

exsecutione .mandali noslri cessantibus ..lam s"u-.

.spensionibusquam excommunicationiset inlerdicti
-sententias non differanl publicare, ac praedicti

magtsli-L.procuralorem,hi slallum cbori, et locum

capituli corporaliter inducentes; per districliones

jara dielas , aucloritate nostra, StibJalO-appellalio-
nis olistaculo,, lueaiilur inductum. Prioribus quo-
qtte. Coloniensibus praecipiendo. mandamus, ut,
ctim delegati nostri sentenlias a nobis in vos,- et

eccleskra vestram •Jatas duxerint publicandas,- et

ipsi eas studeant sine refragalione servare , ac fa-

cianl a clero Coloniensi auctorilale Jiostrafirmi-

ter observari. • ' - - '

Datum Laterani, v JSTonasMaii.

Scriplum esl super hoc praepositoSancii An-

dreae, etci... Bunnensi, el Sanclorum Aposfolorum
decanis Coloniensibus.• •

Scriptum esl eliam prioribus Coloniensihus.
LXXl.

ABBATlDEYVERDEN(191), COLONIENSISDICECE-

SEOS,ETC.:., BUNNENSI(192), ETC...' SANCTICD-
NlBERTJ(195)PR^POSITIS,COLONIENSIBUS.

Eleciionem ephcopi Monasteriensis examinanddm
ipsis iommillit.

(Laterani, v Kal. Junii.)
r\ Ex litteris verierabilis fratris nostri , G. (194)... :

Procnesiiniepiscopi , apostolicaesedis legati, et -di-

leeiorum filiorum... prsepositi... decani, et majo-
. ris, ut asseritur, pariis caiionieoruni]Monasierien-

sis ecclesise, ac quoritmdam abbatum, .accepimus,

lioni Oltonis, Romanorum regis. Arino sequente,"
monasierium S. Liudgeri Helmsladiense incendio
conflagravil.Annol204, xvm Kal. Februarii, Irino-
cenlitis III de usu positifiealiumHeriberto bulkm
cpncessit, datam Anagnise; pontificatus ejus aiuio
vi, quam quidcm iir Ilegestis nbn reperimus. Ob-
ilsse dicilur circiter annuni 1250'. Gall. Chrisl.
tom. 111,col. 729.

' -

(192) Lib. v, epist. 71, not.

(195) Theodoricus, praepositnsS. Cuniberli, an-
no 1202, reperilur iu iiistruineiito, apud HONTHEIU,
Hisi. Trevir. lom. 1,pag. 645.

(!94) De'eo jam dicUiai est sacpius
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quod, cum boiiae memoria).... Monasteriensis epi-
scopus (195), in commisssesibiadniinislraiionis ofli-
cio dies suos feliciter consummasset,canonici ejus-
-dem ecclesiae ad electionem de subsiiluendo pon-
tilice faciendam, slatuto termino convenerunl ,
ouorum pars qusedam dilectum filium,.... Bremen-
sem , altera vero Ckhollensem, prseposiltimnomi-

navil, unde fuil ex parte ipsius Bretnensis prsepo-
sili ad ojusdem legali audientiam appellatum.Par-
tibus igitur in ejus prsesentia constilulis, eieclores

prsedicti Bremensisprseposili, suum ei prsesentan-
les electum , proponere curaverunt, quod.... prse-
positus, etc... decanus, cum cseteris ecclesise su«

.prsektis, ac duplomaj"or, et sanior pars capituli
Monasleriensis, abbatibus tolius episcopatus con-

senlieniibus, incapitulo ipsumelegerant unanimiler
in pastoretn. Quia ergo Bremensisproeposilusfuerat
a niajori parte capituli, utpote a duplo, imo multo

pluribus, el a proeklis Ecclesise, scilicet prseposilo
niajore, decano, canlbre, custode, parti alteri nullo
consentiente praekto , et aniiquioribus ecclesiae,

quoniam electores ipsius , omnibus allerius partis
electoiibus , uno excepto, erant in inlroilu, et
slallo priores , a saniori quoque parte capituli ,
«juia consilio abbatum totius episcopatus in anl-
ma lua hoc consulentitim, et judicio coiiscienliae
suae respicientium ad solani utilitatem monaste-
riensis ecclesiae,a jej"unis in loco congruo, bono

per omnia zelo , remola omni afleclione consan-

guiniiatis et familiaritalis, electus, et quia diclus (
Claholtensis"praeposituselectus non fuerat a pras-
latis, imo pauci canonici , mulla ei familiarilale
ac consangiiiiiitate «mjuncli, post prandium loco

jndebito, videlicet exlra civitatem , post appella-
lionem ad prsediclum legalum inlerpositam, eum-
dem perperani lioininarunt, poslulabant instantius
Bremensis praepositi eleclores , ut, alterius par-
tis eleclione cassata , eleclionem eorum dictus le-

gatus auctoritaie apostolica confirmaret. Praelerea,
dilecti filii, luinlii ejusdem Bremensis prseposi-
li , coram nobis asseveravere constanter, quod
idem Claholtensispraepositusde legitimonon fuerat
mairimonio procreatus, el hoc erat in suis parlibus
manifestum. Licet autem ah altera parte, prunitus
in ej'usdem legati praesentiaconstiluta, fuisset pro- ]
-posiium, quamdarninler minisleriales etcanonicos

compromissionemfuisse illicite celebratam, et quod
cauonici, qui jus in eleclione habebanl, coiuempli
fucrant, nec eliam advocati consensus, etquorum-
dam aliorum nobilium, et virorum religiosorum,

(195) Quis fuerit Monasteriensis opiscopus, de
guo hic agilur, pro cerlo slaluere nequaqtiatn ag-
gredimtir. BUCELLINUS, Gcrm.an.sacr. tom. I, pag.
27, referl GodelscalcumSaxonem, humili genere
naium, sed virtulibus illustrem, (qtiem posl Ludo-.
victini, comiterade Teckenlbei^g,anno 1190notum,
pl de eeclesia sua merilissiinum, collocal), obiisse
anno 1200. Mox,immediaie idem auclor memorat
ilermaiinum , comilcinde Caizenclenbogcn, vulgo
Ter (ni ait Bucellinus), ob iiisignemin oinues he-
ucvoleuliamappelkluin , qui imperalorera' in Iia-

A proul fieri debuit, fuerat requioitus, et quod mini-
sleriales, el civcs Monasleriensis porlas civitalis
siia? serari (136), ac lurres muniri fecerunl praesi-
diis, cum deberct eleclio celebrari, quare pars
eadem cum quibusdam nobilibus coacta fuit ad
locuni aliura se transferre, ac processit in electio-
uem ibidem, nihil lamen pro electione sua, vel pro
suo allegabal eleclo, sed insianter induciasposlula-
bat; ad quod pars respondil adversa, quod ei j'ain
fueranl inducisedecemet octo sepiiinananim indu!-

toe, quapropter super induciis qitas pelehat, ejiis
eral peiitio reprobanda-; proesertiin,cum ex vidua-
lionepasloris m.tgnumMonasieriensiEcclesiaeperi-
culum.immineret. Prsedictus vero episcopus,audi-

tis, quse in ejus praesenliafueranl allegata, quia
H propter ardua negotia, quse ipsi fuerant a nobis

injuncta, idem non polerat negoiium terminare,
nepartes fatigarentur inanibus kbotibus,etexpeu- -

sis, eisdem injunxit, ut Domiiiica qua eantatur
Invocavil, proximo proaterita, noslro se conspeclui
prsesenlarenl. Nos, ergo, licct nuntii praediciiBre-
.mensis prseposili ctim lilteris ejusdemlegati nostro
se .conspectui prsesenlarinl, quia larnen pro parte
altera riullus comparuit responsalis, el ideo de prae-
missis nobis non potuil fieri plena fides, discrelioni
vesirseper aposlolicascripia rnandamus, quatenus,
veritate plenius inquisila, electionem,quam de per-
sona idonea inveneritis canonice celebratam,subkto

appellationisobstaculo, confirmetis, reliqua penilus
reprobala ; conlradiclores censura ecclesiastica

compescentes. Si vero utraque fuerit electio repro-
banda, cassetis utramque, facientes eidemEcclesiae
infra quindecimdies de persona idonea per electio-
nem canonicamprovideri; quam si forle infra idem
lempus Monasterienses canonici ncglexerint cele-
Jirare, vos, auctoritate nostra suffulti, virum ido-
neum pradicialis eidem ecclesisein pastorem ; ita,
quod si vobis conslilerit dictuni Ckhqltensera prse-
posilum fuisseillegilime natum, cumin Laleranensi
concilio sit sialuium, ut nullus in.episcopum eliga-
tur, nisi qui j'am aelatisannum liicesimumegerit,
et de Jegitimo sil matrimonio natus, et qui etiam
vita et scientia cotnmendabilisdehionslreiur,-el ole-
rici, qui contra formamistam quemquamelegerint,

jj et eligendi tunc polestate privatos, et ab ecclesia-
sticis beneficiis iriennio noverint se suspensos,
anle omnia eleclionem illam non lam irritandam -

qttam irritam indicelis, clericos qui eum eligere
proesumpserunt, pcena praedicta, sublato appell»-
tionis obstaculo, punientes. Unde, si nova forsan

liam sectitus, tiiulnm principis el poteslatem gkdii
ssecularisprimus meruil, nec obiit (jiixta eumdera
Bucellinum) ante amium 1246. Verum, inslrii--
iiiento,quod ut autheiuicum et idem indubiialsefi-
dei referl IJoNTHEisnos,Histor. Trevir. t. 1, pag.
612, n° 455, lieiinannus, Monasleriensisepiscoptis,
j'am ab anno 1182,diserte nominalur et suhscribi-
tur; et in altero diploniaie, aptid eumdem aucto- -

rem, ibicl.pag. 657, n° 456, auno 1220 Theodori--
cus Monaslerieusiscpiscopus reperiiur.

(196) Sic in apogr.
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occurrerat electio celebranda,-illis exclusis, qtii ad
eleclionem contra slatultim Lateranensis concilii

processerunt, cseleris injungatis, ul juxta prsescri-
ptam formam electionem non differant celebrare.

Quodsi non omnes. . . duo vestrum, etc.
DatumLaterani, v Kal. Junii.

LXXJI.
ZAMOBENSIEPISCOPO.

De casu quodam unius pueri petenlis promoveriad
sacros ordines, cum fuerit in causa mortisunius.

(Lalerani, xu Kal. Junii.)
Ex parletua nostris est auribus inlimatum, quod,

cum quidam puer quemdam -canem percuteret,
aller puer, cujus erat canis, illtim in facie manu

percussit qui percusseral ejus canem, sed, cum ille
fuslemarriperet ut reperculerefillum a quo fuerat

ipse percussus, el ambo fustem tenerent Jiinc inde,
pater illius qui cauem percusserat, supervenit u't
filiurn casligaret. Pueri vero, in fugam conversi,
fuslem quem lenebant ad invicemdimiserunt, et,
cum per aliquantulum spalium essent ab eodem

jam loco remoli, -jara dicius paler unius in fustera
illuiii laliter incidit, quod per untira oculuni casu

inopinato fustis intravit, ex quo cerebro stalim
emisso de medio est subklus. Postmodumautem,
puer qui canem percusserat, habitum religionis
assumpsit, el, cum ad ordines recipiendos accede-

ret, per ejus et' aliorum multurura "confessionem

quaestio incidit hnjiis facli, quae libi lantuni dubi-
tationis induxil, quod nos consulerevoluisti, utfum
boc facto non impedienlead sacros ordines valeat

promoveri. Nbs igitur luse fralernilali super hoc
laliter" respondemus, quod ex prsemissis puerum
illura non credimus ita esse culpabilem, utejus
"ordinaiiodejure valeat impediri.

DalumLalerani, xu KalendasJunii.

LXXIII.

CAPITULOSANCT.SCMCIUM.

Senlenliamqumin causa, inler ipsos el archipresby-
leruniecclesiwS. Laurenlii in Pusciola venenle, in
ipsorumfavoremiala fuerat, auctorilale aposlolica
confirmat.

-
(Laterarii, vi Kal. Junii.)

Cum.oliininter vosel M. arcliiprcsbyterum eccle-
siseSancti Laurenliiin Pusciola, super stibiectione

qttamin ipsa ecclesia petebatis, qtioestioverteretur,

nos, audiiis quae fuerunt hinc inde proposita, aeco-

nomum ejusdemecclesiaesyndico vestro (197) con-

(197) Sicin apogr. Conli.
(198) Yide epist. libri scxli 240.
(199) Depatriarcha Gradensi, qui tunc lemporis

sedebat, hsec refert UGIIELLUS,ltal. sacr. lom. V,
col. 1209. « XL. Benediclus-Faleritis, ex primicerio
S. Marci, loto consenlienteclefo, Gradensispalriar-
e.haelectus esl, et ab Innocenliopalliura el benedi-
ctionem accopil post annum 1201; extremisgue
annis ejusdem ponlilicis excessit e vivis. "Ftiitvir
nobiliiaie geneiis ac piclate eximia praeditus. i
UactentisUglicllus: Rectequidem.cum Benediotum
e primicerioS. Marci ad patriarchalum Gradenseui

A demnaviraus, in processionibus, scrulinio et bapti-
smo, ita tamen ut hoc EcclesiaeRomansenullum

praejudiciumgeneraret, si quandojus suum duceret

prosequendum. In insiilutione autem, el destilutio-

ne, accapitulo, economumejusdemecclesiseSancti
Laurcntii ab impelitione syndici vestri prorsus
absolvimus, eidem syiidico super hoe perpetuum
silentium imponenles. Quja vero arcbipresbyter et

clericiejusdemecclesiseinterdum latsesententiajnon

parebant, ne de caeiero lucrum ex sua-rebellione

reporlenl, suspensionissenlenliam ferimus.in rebel-

los, aucloritate vobis praesenlitimindulgenles, ut,

quotiesdebitum-vobisobsequiumin seruiinio, bapti-
smo et processionibus denegarint, latam a nobis in

eos suspensionis sentcntiam publicetis.Nulli crgo,
" elc Hanc paginainnoslrseconcessionis, elc. Si quis

autem, elc

DaturaLaterani, vt KalendasJunii.

LXXIY (198).

ELECTOGRADENSl(199). ,

Epislola comminaloria,qvod consecralionemel pallii
pelilionem distulerat, et propier excessumVene-
lorum.

(Laterani, Kal. Junii.)

Licet, praeter iiegligenlisetuaeculpam, quia vide-
licel conlra canonie.assanctiones consecrationisbe-

neficium el pallii ornamenium pelere distulisii,

propter cxcessumeliam Venetorum,quem in Deum,
C el Romanam Ecclesiain, et cliarissiinumin Christo

filiumnostrum ....... regemUngarorumilluslrem,
imo tolum populum Clirisiianuni temere commise-

runl, et adhuc conlra Chrislianos commiltere non

desistunt, non solum differre consecrationem luam,

sedspem libi promotionis auferre merilo valeremus,
til-de personae luas merilis laccamus; quia tamcn

correctionem Veneiorum palerno desideramusaffe-

ciu, circa le ad praesensnon duximus aliud dispo-

neiulum, nisi ut in eo slalu permaneas, quem es ex.

electione- lua el confirmalione pariter asseculus,
donec aliud disponamus.

DatumLalerani, KalendisJunij.

D

evectum fuisse asseril, hoc enim diserte affirmat
MariiiiisSanultis, Vit. de Duc.di Venez.lom. XXII,
Rer.Italic. Scripi., col. 528 : recle, si vis, cum addit
ipsum nonnisi posl annum 1201 pallium et hcnedi-
ctionem ablnnocentioaccepisse; hocenim ex Iimo-
cenlii epistola confirmattir : an recte eiiam, cum
innuit pariter eiimdem laiitummodo posl anntim
1201 ad pairiarchalum eveclum fuisse, nescimus.
lllius enim eleciionem ad annum Henrici Danduli
dncatus octavum, id est Incarnationis Dominicae
1200, referre videlur An(lre;eDanduliClironicori.
Vid. MURATOR.Rer. ltulic.Scripl. lom.XII,col.519.
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LXXV (200).
..... ABBATICISTEBCIENSI(201), ETP.ETR. MONACIllS

FONTIS-FRIGIDI,AP0STOL1C/ESEDISLEGATIS.
Vt adversusiarcliicpiscopumNarbonensem plnribus

vitiis el accusationibusinfamatum inquirant.

(Laterani, v Kal. Junii.)

Quia omne eapul Janguidum, et omne cor mos-

xens, a planta pedis usque ad verticem non esl in
eo sanitas, ut prophetica vox teslatur, non est mi-

rum, si membra capite languente languescunt, et
ad subditos derivaturcorruptid praelalorum,praeser-
lim, cum canesmuli non valentes Jatrare, ad vomi-
lum redeunl, vel quaevohiuissedebiieranlaraplexan-
tur, et pastores; pascentes potius. semetipsos, nec

voce, nec bactilo' ftiganllupos in ovile dominicum
fcajvientes.Sane, si sacerdos peccavcrit, faciel de-

liuqiiere populum.et cum.fuerit sacerdos u!populus,
paslore lam in nienle quam lingua percusso, disper-
guulur oviculseac perdunlur, et, cum non habeant
doctorem in borio, declinant ad dogmala seducto-

rum, et insidianlium pracdafiunt. Sicut enim nostris
estauribus intimatum..... (202) archiepiscopus Nar-

bonensis, in lantum esliin poritifioalisolficii exse-
cutiohe remissus, ut non immerito videatur, tan-

quam srbor slerilis, teiTam iiuuiliter occupare,
tum Nafbonensem ecclesiam jam per tredecim an-

nos lenuerit occnpatam, et nec semel etiam JMar-

bonensemprovinciam vel diceeesiravisilarii. Unde,
cum non sit qui pro domo Domini se niurum oppo-'
nat ascendenlibus ex adverso, ejusdem archiepi-
scopi ncgligentia faciente, in pariibus illis hseretica

praviias plurimum pullulkvit; ita, ut haeretici

passim et publice dogmatizerit,et seducanl incau-

tos, quos tanto facilius post se trahunt, quanlo ex
vita ipsius archiepiscopi et aliorum prselalortim
Ecclesise, contra Ecclesiam sumunf pefniciosius

argumenlum , et aliquorum crimina refundunt in
Ecclesiam generalem. Nam", idem ai'chiepisco-
pus , lanquam , non bene, notaverit qualem se
debeat episcopus exhibere, neglecta pontificalis
ofllcii honestate, quasi ad idololalriam se convertit,
dum servil avariiiae,non doctrinaj,el docere praesu-'

mit.quod non sapiat liseresini Simonia, quod ipse
non saperet, si quid super hoc senliant canones sa-

puisset. Praalerea, cum in Laleranensi conciiio sil

stalutum, ut qui Brabanfiones, Aragonenses, Na-

varros, Basculos(205), et Cotarellosconducere prac-

sumpserinl vel fovere, per eeclesias, in diebus Do-

(200) Epistolam hanc kudat Raynaldus, ad
an. 1204, § 57. lniegrani yulgavil Angel. Manrique,
Annal. Cislerc. ad annum 1204, cap. lv, § 2, l. 111,
pag. 404; sed non absque mendis, nec non otnissis
ahquibus, qurequidem omnia, ad majorem"diligen-
liam, in margine nolavinius.

(20i) Lib. v epist. 16, not. .

(202) Videepisiokm libri sexti 81, nol.
(205)Sic in apogr. ApudManrique,Barellos.

. (20.4)Apud Maiirique, Cuminsuper.
(205) Erat is verisimiliter. Artaklus, qiiem ab"

aniiocirciter 1198usquead annum 1201, lielenenses
infulas gessisse comperlum habemus. Gall. Christ.
tom. VI, col. 1050.

A minicis et aliis solemnilatihus, excommunicali pu-
blice nunlienlur, et eidem omnino cum eissenten-
liae ac posnaesubjaceant, nec ad communionenire-

cipiantur Ecclesise, nisi societate illa pessima et
liseresi alij'uralis; archiepiscopus ipse, non solum

hujusmodi non evital, sed Nicokum, ducem Arago-
nensium, et populatorem palriae,el monasteriorum
et ecclesiarum quasi assiduum destructorem, quem
bonsememorise....prsedecessoripsius arehiepiscopi,
excommunicaium publice nunliavit, in duohus ca-
siris suis, videlicel Capitis-stagniet de Cruscadas,
ubi de novo pedagium slaluit, villicum stabilivit,
qui, archiepiscopo praesente, prasdam, quam de

quodam castro Calholicorum aJjduxeral, ad unum
. caslrorum ipsorum ducere non expavit. Cumque
B (204),juxta verbum Apostoli, episcopumesseopor-

ieat bospilalem, ipse hospitalitatem non exhibei, et

eleemosynam non Jargilur, et corpore ssepe sanus

per unam vel duas hebdomadas ad ecclesiam non

accedit, unde.a quibiisdamlisereticusrepulalur. In-

super, ecclesias Capitis-Stagni el de Montell.cum
dudum vacaverint, in manu sua contra canonicas
detinet sancliones, et a quondam Etenensi (2d5)
episcopo,ecclesiamde Jessous, priusquain eum con-

secraret,exlorsit,quamadhucdelineloccupalam(206).
Simililcr eliam a quondanrMagalonensi (207/
episcopo, priusqnam ei consecrationis munus ini-

penderet, exegit el accepit solidos quadringenlos,
proiit Magalonensescanonici parati fueruut coram

r %'enerabilifratre nostfo (208) tunc Massiliensi

pra',positq, nunc 6piscopo Forojuliensi, probare.
Prseierea, cum decem et octo canonici antiquilus
esse soieani in ecelesia Narbonensi, Jiunc, per ne-

gligentiam vel malitiam polius archiepiscopimemo-

raii, dimidialus esl numerus,"cum jam non sint
canonici , nisi novem, quorum tres, licet alibi,
suas habeant dignitates, praebendas lamen ibidem
delinere praesumunl, in Ecclesiaedelrimenlum, quae
defectummaximum palitur ministrorum. Iu tanlum
autem idem archiepiscopus se in si>iriiuallbuseslii-

bet negligentem, licet sil in temporalibus circum-

speetus, ut non solum non inhibeat, sed permittal,

ulBerengarius de Morian (209), licel sit canonicus

regukris, imo a biennio jam prffiklus sil canonicis .

j) regularilms in abbatem, arcliidiaconatiim, el tam
Ioeum quam reddilus vesliarii deiineai in ecclesia

Narbonensi.etqualuorvel quinqueparochiales eccle-

sias, ei canonkas'Bilerrenses(210). Simililer eiiam,

(206) ApudManriquedesunl.
(207)Lib. III episl. 24, nol.
(2u8) Raimundus de Petreolis, praposilus Massi-

liensis, occurrit in instrumentis ab anno 1180 usque
ad annum 1201, Gal. Chrht.' vel. tom. III, pag."675.
Raimundum,episcopumForojulieiisem,jamabauno,
saltein, 1205, aguoscunt novas Galliw Chrhlianw
auclores, lom. I, col."451, sed-eum ex aliqtto reli-
gloso ordine ad episcopatum assumptum autumaiil,'
qtiod qtiidem quo pacto cumJiac Innoceiitiiepislok-
conciliari possit, nescinius.-

(209)Apud Manrique,Monan.
(210)Apud Jlanriquc, CaiionicamBitterensem.
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inagisterP. (211)Jicet abbas sil in ecclesia Sancti

Pauli, el in eadem majorem oblineat sacristiam, ar-

chidiaconatumlamendetinei Narbonensem;cumque,
ralione ahbalise, deberet esse sacerdos,"nondum

iamen in presbyterum est promotus. Et, quannis
annus integer sit ekpstis, qtiod magisierB...; quon-
dam arehidiaconus Narbonensis, v-ianifuit universie
carnis ingressus, nullus tamen adhuc archidiacona-

lus quem ipse habuerat est- collatus. W. etiam dc

Boian, licel focariam publice teneal, ex qua filioset

filias, populo scienle, suscopil, canonicam dclinet

Narbonensem, qui, cum-aixhidiaconatum detineat

Bilerrensem,nondumtamen in subdiaconumesl pro-
molus (212).Tantam atitem ex infirmilaie- capilis
membra contrahunl corruplekm, ut multi monachi

el-canoniciregulares, ei alii viri religiosi, babitu

religionis abj'eclo,-focarias publicc leneanl, quaruni

quasdam subtraxerunt ah amplexibus mariiorum,
usuras exerceant, aleiset venalionibus vace.nl,'ad-

vocati, assessorcset judic.es iii causis ssecularibus

pro ceria pecunioesummafiant, personas in se joeu-
Iatoru.massumant, el usurpent olficiummedicorum.

Ex hoc quoqtieperdilionis exemplumad laicosderi-

vatur,<!uni plerique. vivehlibus uxoribus propriis
adulteras superducant, quas- personse qusedamec-

clesiaslicse, in scandalum populi et insullalionem

haereticorum,ad processionem recipere non veren-

tur, elquamplures (215) prselati ecclesias suas baa-

reticorum fauloribus commjttere non formidanU

QjiiaIgitur lantse lemefiiatis et enormitatis exces-
sus dissimulare nec volumus nec debemus, discre-
lioui veslrse per aposlolica scripla mandamus el

dhlricte prwcipimus(214), qualenus, ad Narhbnen-
sem Ecclesiam accedenles, inquiratis, super his et
aliis quse fuerinl inquirenda, plenius veritatem, ei;
si vobis consliterlt de proeraissisvcl aliquibus prse-
dictprum, propter quaeidem archiepiscopussil rne-

rilo deponendus, ponentes ad radicem arboris in-

frucluosae securim, ipsum, auctorilaie nostra suf-

fulti, sublato appelktionis, obslaculo, deponalis;
mandanles his ad quos jus perlinet eligeudi; ut de

consilio veslro personam idoneam sibi eligant in

pastorem. Quodsi consiliisvestris acquiescere forte

noluerint infra mensem, vos, Deum habentes pras
oculis, non obslanle contradiclione vel (215) appel-
lationeillorum, personam talem proeficiatisEcclesioD

Narbonensi, quae, facta forma gregis ex- animo,
subditorum vitam verbo instruat el exemplo,-nec

lam praeessenoveril quam prodesse. Quod si non

omnes... duo vcslrum, etc.
- DalumLalerani, v Kalendas Junii, anno sepiimo.

(211)Petrum III, S. Pauli Narbonensis abbatem,
ex iiistrumeniis, ab anno 1204adannum 1221agno-
sctinl auctofes novse Gallice Chrhtianm, lom. VI,
col. 146. ConeinitNecrologiuin, quod kudant iideni
auclores : Anno 1221, obiit maghler Petrus, abbai
S. Pauli, et archidiaconus,etc

(212)Apud Manrique desunt.
(215)ApudManrique.neque, quodpejusest.
(214)ApudManriquedesuni.-

A LXXVl (216).'
.ABBATIClSTEBCIENSl(21-7),ETMONACHISFONTIS-FRIGID

ArOSTOLlOESEDISI.EGATIS.
' . Vl procedaiit conlra hmrelicas.]

• (Laierani,:iiKal. Junii.)
Elsi noslri navicuk piscatoris intefdum'jactelur

fluctibus, et ventorum impulsibus.quaiiatur, cttmab
iiis quf forisexislunt persecutiones palitur el pres-
suras, de illius lamen proteclione confisa, qui Pc-
irum ambulaiilem in fluctibus nciiiergeretur erexit,
el promissione secura quse ait : Portm inferi non,
prwvulebuntadversuseum (Mallh. xvi),exierius.non
timel naufragiiim,' sedinleriiis periculum iu falsis
fratribus plus veretur. Eccc cleniin, inconsutilis
vestis Christi, cui nianus crucifigentium-peperce-

" runt, •per eos fumpilur, qui euni in membris suis
iierum crucifigunl, et, non praemullitudine, sed ma-
Iitia piscium, scinditur rete Petri,'dinn conversi

qui oves puiabaiilu.r in lupos, oves rapiunt el di-

spergunl,et exeuntesa nobis qui nonerant ex riobis,
nos tarito gravius.persequiiiitur, quanto' faihiliaris

nocclafnpliusiniriiicus,'et lupimiiius"vitaniurabovi-
bus inoviumveslimcntis. Ecce replilia, qiiorumnon
est numerus,qtiseolim,licetinsidiarentur.calcaneout

cumeqttoprosiernereiu ascensorerii, occulic lamen
- repenlia in pulvere latitabanl, nuncinsurgunt in fa-

ciemel aperlas insidias inoliunlur; ariimaliaquoque
pusilla, quse, suas foventes foveas,vineam Domini
ktenler consueverantdemoliri,nuhcmessemDei, fa-

Q cibus ad caudasligalispalentcrc'xururit,et,non'sicut
calulus leonis in abditis habilans, sed sicut leo pa-
ratusadpraedam, animaliamagnacircumeunl, etquoe-
runt quos devorenl, conceplafiducia, quod Jordauis .

in os influal eorumdem. Ecce friimeiitiiiii,quod pa-
terfamilias evangelicus' seminaral,' excrescerilibus

zizaniis, quaainimicus:ho"mosiiperseminaveral,sul-

focalur, et bruclms et Jocustaconsumunt qnsevidc-
Jjantur fruclum centesimum polliceri, el Dathan et
Abiron in Moysemel Aaron inipudenier insurrunt, •

el ovesposl vesligiagregtimabeunl; etuhicum unius

pasloris ovile conlemnuni, diversa sibi tabernacula

facienles; el, Iicet sic quodammodo innovari vi-

deanlur le.mpora Dominicaepassionis.ciiin rtirsus'
in necem Chrisli Herodescoiivciiianlel-Piklus,- Si-

D nion tamen, tanquam graventur. sonino ejtis oculi,
adhuc dormit, nec exeril in Malchum'gladium, sed

iorpere ipsum palitur in vagina,-dumbi, quos in
; - parteni sollicitudinis evocavit, ul israel populmn

custodirent, supef grege suo vigilias noctis non vi-

gilanl, sed dormiunt poliiis el dorrnitant; et prohi-
bent.a sanguine manus suas, licet in eorum ocrilis

(21?)'Apud Mansiquedesuiit.
(216)Laudsla apud Bzovivn,Annal. l.XIII,p. 121,

, § 22. Videetiam Raynaldum,ad annuni 1204, § 57.
i Iniegram vulgaviiAngel.Maurique,Annal.Chterc.
; ad annum1204, cap. 2, § 6, tont. III, pag. 4JS; sei,

protit ad epistolani pro.xime superiorem jam ino-
nuinius, non absque meiidis aliquibus, quibustiam
etiam omissis. . .

(2I7).Yide nolas ad epislolam superiorem75.
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cum Madianilidecoeat vir Judaeus.In mercenariiim j

quoque pastor degenerat, dum, pascens non popu-
lum sed seipsum, quaerit in ovibus Iac et lanam,
nec lupis in ovile-insurgenlibus se opponit, nec se

oljjicit obicem aul nuirum pro domo Dominiasten-
deniibus ex advcrso; sed, quia mercenarius esi con-
versus in fugam, cum possit perturbare perversos el

negligal, eorum convincitur iniquilati favere. Cum-

que declinaverint fcre onuies, et facli simul inuiiles
sinl qiiamplnrcs, vix esl qui cum Moyse causam
Dei gladio in populo exsequalur, et catisam popnli
nlleget precibus apud Deum, vel cum Phinee san-

guine proximi Deumpkcel.et in populis faciat ultio-
nem. Gaudemusautem,etbonorum omniimilargitori
•quaspossumus gratiarum exsolvimusacliones, quod
.in Ordine vestro multi reperiuritur habentes zeliim
Dei secundtim scienliam, potentes in opere et ser-

mone, ac paraii de ea quaa in nobis est fide, et spe,
omni posceriti reddere rationem, in quibus etianj
eam vigere credimus charitalem, ut animas suas
pro fratribus sitis ponanl, si necessitas Ecclesise
poslularil, qui Uinio suut ad confutandos fabrica-
tores perversorum dogmatum apiiores, quanto mi-
nus in eis quid reprehendere valeat, valebit aemulus
invenire, cum bonuin teslimonium babeant ab his
eliam qui sunt foris, quod in eis vita Banclorum
sana3 doctrinae concordet, et non minus vivilicel
vita doclrinam,

• ul sil videlicet sermo eorum
vivus el efficax,et penetrabilior oinni gladio anci-
piii, quam docuina vitam informel, ulhoc in eoritm

legalur moribus, quod sermonibus explicalur. Licel
igiiur, ad conierendum caput reptilium, vulpes par-
vulas capiendas, et saevientis lupi, ct rugieniis
Jeonismaxillas in freno cohibendas et camo, ne la-
cerarenl de csetero veslem Chrjsli, et Ecclesiam
laniareiil, vos, filii, R. et P. ad verhum exhortalio-
uis nostrae duxcritis laborandum, ncc ftierit labor

vesterinanis,cumJJominusdirexeritgressus veslros,
quia lamen messis est multa, operarii autem pauci,
libi, fili, abbas, onus sollicitudinis hujus iu remis-
sionem tuorum peccamiuum, de consilio fralrum
nostrorum, imponimus; discretioni vestrseper apo-
slolica scripta mandanles quatenus omnes pariter
ad exstirpandam haerelicani pravilatem in nomine
Domini procedatis, ul ad ovile Christi oves redu-

'

calis errantes', et, si quae in eonlumacia sua forle
persistant, quaevocempastoris illius, qui beato Pe-
tro successil in officiopastorali non audiant, nec
rcdire velinl ad ecclesiaslicam unitatem, Salanae
in interilum carnis tradilas nuntietis, et exposilas
personas earum exsilio, etjudicio saeculari, et bona
coiifiscationisubj'ecla; ad confiscalionem honorum
ipsorum, et proscriptionemperpetuam personarum,
lam cliarissimumin Chrislo filiumnostrum, Ph. re-
gem Francorum illustrem, et L. natum ipsius, quam

(218)Vide Bzoviumet Raynaldum, loc. cit., epi-siok 76.
(219) YideRaynaldum,loc. cil.-
Fragirienwm ejttsdem epislolse exbibet Angel.

Manrique, Annal. Cisierc. ad. an. 1204, cap. 4, §

A comiles, vicecomites, et harones in ipsis partibus
constilulos ad id ex parle nostra propensius com-

moncnlcs, et injiingentes cis in-remissioncm om--
nium peecalorum; cum illos, qui conlra hsereticos
fideliler laborarint, eadem indiilgentiagaudere veli-

miis, quam in Terrae sanCloesubsidium transfretan-
libus" indulgomus. Ul aulem iiijtincloevobis, non
lam noslrse quam divina?,legalionis olficium pos-
sitis melius ci liberins exercere, plenam vobis in

Aqucnsi, Arelaiensi el Narbonensi provinciis, et
vicinis eliam dioecesibus,si qusesunt hosreiicorura
labe polltitoa, conceriimus facullatem destruendi,

disperdendi el evellendi, qitsa deslruenda, disper-
denda,et evcilenda noveriiis, et a3dificandi,etplan-
landi quse sedilicanda- ftierintj et planlanda, sub

"
interposilione analhemalis prohibentes, ne qui pro
ecclesiasiicis sacramenlh quidquam audeant extor-

quere (218), illos qui contra prohibitionem vestram
venire praesumpserinlo.auonicepunituri. Si qui vero

pro violenta iuanuum injectione in laise sentcniisa
canoncm inciderinl, aucloiilaie nostra sufftilti eis
absolutionij bencficium impendatis; injungentes
eisdem ut contra boereiicos accinganuir. Si quid
vero difficile vobis occurrerit, quod coiisiliHmapo-
siolicse sedis cxposcat, nos supereo per vestras

litteras consuletis. Taliier aulem vos procedere vo-

lumus, elmonemus, ut modesiia vestra, cum nota

fuerit universis, obmutescere facial imprudentum
hominum ignoranliam, nec appareat quidquam in

r verbis vel aclibus vestris, quod hsereticus etiam
vaieat reprobare. Quod si non omnes, etc Duo

veslrum, elc
DatumLaterani, u KalemiasJunii, anno scptimo.

LXXYJI,(2JS).
Scriptumest... Aquensi... Arelalensi... Narbonensi^

arcliiepiscoph,et suffraganeiseorum, el abbatibus-
prioribus, decanis, archidiacbuis, et aliis Ecclesia-
rum piwlalis iu eorum provinciis conslilulh. —
Deeodemaryumenioac iii epislolasuperiori.
In virtute obedienlise distiicte proceipiendo, ut

praediclis... abbali et monachis tanquam apostolicse
sedis legatis potenter, et efficaciter assistentcs,
quse inter eos, prseserlim ad fidei calholicsemuni-
ihenium et iriipugnalionem hsereticae pravilatis,
duxerint slatuenda, recipialis humililer, et inviola-

D biliter observare procuretis, correclionem eorum
sine conlradictione qualibet admittentes. Alioquin,
senientiam, quam illi luleriniin .rehelles, ratam

habebimus, el faciemus auclore Dominoinviokbili-.
ler observari.

LXXVIII(219).
ARCHIEPlSCOPONARBONENSI(220).

Priwrtur abbalia monlisAragoni,quwsibi priuscom-
mendala fuerat, propler incompatibilitalem.

(Latcrani, iv Kal. Junii.)

Sicul is qui invenlus estin pauca fidelis, consti-

15, lom. III, pag. 426; quseillic leguntur, hic uncis
inclusa sunl.

(220) Vide epislolas libri tertii 24, not.; libri
sexti 81, 245; libri septimi 75, 76, 77.
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tui meruit supra multa, ita servus, qni lalenlum

sibi credilum non iradit nummulariis ad usuras,
sed in sudario reJigavit, eo est seriienlia divina

pdvatus. Hoc autem.prole dicimus, qui, non atten-

dens quando domfnus luus venturus sit, et positu-
rus tecuin dislrictlssiriiam rationem, ialenlo libi

credilo, ut in sudario sordeat, religato, tanquam
canis mutus latrare non valens, non -opponiste

murum ^jrodomoDominLascendentibusex adverso,

«ed,1 occasione aLbatisemontisAragoni,super qua
olim lecum -sedesaposlolica dispensavit, debilum
ofJQciipastoralissublrahis tam ecciesia. quafn pro-
vinciaeNarbonensibus,et, dum prseessecupis utri-

que, quod dolenlesdicimus, neutri prodes, ulpole-
-quivix uni sufiicis providere. Nos autem, j'ampri-
<Iem.voIentes incommodistjuse ex hoc sequuntiir
occurrere, ne commissustibi grex Dominicuslupo-
rum pateret uiorsibus, et hserelicapraviias in pro-
vincia Narbonensi ampliuspuilularet, libi dedimus
in maudatis(221-22),ut,relicla penilusabbatia, con-
tenlus esses ecclesia Narbonensi, cui sic lanlo

posses meliusprovidere, quantote decsetero niinus

sollicitudotraheret abbaliae.Qttia vero nondum cs
•niandattimapostolicumexseculus,attendentessolli-

cite, quod privilegium meretur amilfere qui con-
cessa sibi abtilitur potestate, nos ipsi eadem te ab-
Ijalia privarous; mandantes canonicis constitutis
in ea, ut personam idoneam canonicesibi eligant
in abbatem.Venerabili quoquefralri noslro.... ar-

-clriepiscopoTerraeonensi,"mandamus,ul, nisi illi
mandalum noslrum exseculi fuerint infra men-
sem ;• ipse illis _.personam idoneam prscficiat,

quae ipsis hon lam prseesse noverit quam pro-
'desse.

DalumLaterani, ivKal. Junii, anno seplimo.

Scriplumeslillis superlioc.
LXXIX(225).

REGIFRANCORuk.
Dl assislal legalisaposlolichconlrahmreticos.

(Lateratii,v Kal. Junii.)
{Ad spons'33suse, universalisvidelicel Ecclesiae,

munimentum,ponlificalemet rcgiam Dominusin-

stiluil dignilatem, unam qiiaefoverel filios, aliam

qurn"adversariosexpugnaret; unam qusesubdiio-
rum vitam verbo instrueretei exemplo, aliam quae
iniquorum maxillasin freno cohiberel et camo, ne'

pacem Ecclesiasperturbarent; unam quaeinimicos

diligeret el pro persecutoribus etiam exoraret,
aliamquse ad vindiciam malefactorumet kudem

bonorum gladium malerialeih exereret et armis

quietemecclesiasticam luerelur. Expedit igitur, ut

et spirilualis auctoritas, et saecularispolestas, suaj

causam inslitulionis attendentes, concurrant ad

Ecclesisedefensionemin unumf et ulraque alteri

suffragetur,ut, quos a malo ecclesiasticanon revo-

(221-22)Lib. vi, epist.81.
(225)Epistokm hanc laudat Bzovius, loc. cit.
EjusdemfragmentaexhibelRaynaldus, ad annum

1204, § 64. Quae apudipsum legttiitur, hic uncis

PATROL.CCXV,

A cat disciplina, bracbium sscctilarecompcscat, et
eos qui, de fe.Itale propria confidentes, gladium
malerialemnon liment, spiritualisultio suhsequa-
tur. Ne igitur sine causa porlare gladiumvidearis,

. oportet ut, apprehendens arma et sculum, in ad-

juloriumejus-potenter assurgas, cujus vestis, quod
dolefiles referimus, in regno Francorum scissuram

patimr, CJIJUSvineam vulpes parvnla demoJilur,et

"cujusoves Iuporum instiltibtisexponunttir. [Inlra-
runt etenim regntim jpsumiupi rapaces in ovium

veslimentis,tjui ovesrapiunlct dispergunl,ei, cum
ecclesiaslicamnon timeanl disciplinam, ulpote. ab

Ecclesia separati, tanto in"ovile Cbrisii licentius

deiiacclianlur,^juanto minus invenerunt hactenus

qui lemporaliter ipsis resisteret, et <;ausamDei
" apudeos gladiisallegaret. Moneniusigil.urserenita-

tem regiam etexhortamur in Domino,et in remis-
sioneminjungimus peccatorum, qualenus, vel per
teipsum, si fieri poterit, vel per charissimum In
"Chrislo filiumnostrurn,L. nattim luum, aut alium

- virum prudentem, perversitati eortim polenter <JC-
currens, quantum ecclesiasticam diligasttnilatem,
palenter ostendas, el tam comites .quam barones,
ut eorum bona conliscentel personasproscribant,
iradila tibi cceliluspotesiate compellas. [Cseierum,
quia non caret scrupulosocielatis occuliae,qui ma-
iilfeslofacinori desinit obviare, ut facientes et <_on-
senlientes par pcenaconslriiigat, si qui comilum,
baronum, vel civiumeos de terra sua eliminareno-

„ Juerint, aut -eosreceplare pracsumpserinl,aut aus»
fuerint confovere,ipsorumbo.naconfisces,eilotam
terram eorumdomanioiegionon differasapplicare.]
Dilectisquoque filiis... Cislerciensi abhali, el P. et
R. monachisFontis-Frigidi, aposlolicaesedis Jega-
tis, quos ad hoc specialiter destinamus,sic assislat
regia magnitudo, ut gkdii spiritualisdefectumma-

terialissuppleregladius compro.betur,et lu, pra.ter
gloriamlemporalem,quam ex tam pio et JaudabiJi
opere consequeris, eam.obtineas .venianipeccalo-
j-um, quam in lerrse sanclae subsidium transfre-
tantibus indulgemus.

Datum Laterani.v Kalendas Junii, pontificalus
nostri anno seplimo. .

.
"

. LXXX(224).
D PETRODEPARISIO,CAPELLANOSUPRArONTEEJ.INCOL-

NIENSEM.

Recipitdim 'sub proleclioneB. Pelri, cum annuo
censuuniusbhanlii.

(Lalerani, Kal. Junii.)
Cnma nobis petitur, etc, usque inclinati,capel-

lani, quam W. de Parisio, quondam paler tuus,
supra ponleni civilatis LincoIniensis,quem ipse
construxil propriis sumptibus, in honore beati
Thomsemariyris, a^dificareinccepit, et tu etiam
consummare proponis eamdem, ct possessionibus.

inclusasunt. •

Inlegrum vu.gavitAngel. Manrique, Annal. Cis-
lerc. ad annum1204, cap. 2, § 12, "lomIJI, p. 419.

(224)VideRaYnaldum.ad atuium1204,§ 81.

12
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augmeniare, tsib beali Pelri et noslra proteclione .

suscipimus. Prselerea, possessiones quas tttvelidem

paler tuus eidem capellae Jegitime conlulislis, sicut

easjuste possidet et quiete, aucloritate ipsi aposlo-

Tica.cor.firmamus, "et prajsentis scripli patrocinio
communimus. Ad indicium autcm hujus proleclio-
nis ab apostolica sede pcrceptse, bisaniium unum,

nolris gralis oblatura, singulis annis nobis, el suc-

cessoribus noslriscapella mcmorala persoivet. Nulli

ergo... ncstrse prolectionis, et confirmalionis,clc.

Si quis autem, elc _
*
DaliimLalerani, Kal. Jiitiii.

,LXXXi(225). . '~ -

CANONICISCUSENTINIS. -

'Ul permulationi ecclcsiwde Botranoconsensumprce-.
beant (226).

" '"
.-

{Lalerani, w Non. Junii.)-
~ Attendentes olim,' quOdnovsereligionis pkntatio,

quam bonae memoriss... abbas Joacbim, imo Detis"

nsinisterio ejus, planlaverat el rigarat, tribuens ei

misericordiler incremenlum, florerel in flore, ne in-

.eiuperies frigoris, quae in partibus illis non solurn

ver sibi vindicat et auiunuuim, sed menses etiara

jnetilur seslivos, Jlorenlem Dei vineain congelaret,
scd ftos poiius iransiret in bolrum, et botrus fru-

ctura odoris et honestalis afferrel, venerabili Sralri

uostro... archiepiscopo vestro, dedimus inmanda-"

tis, ut a dileclis filiis... abbaleet fralribus Florensls

moii.-s.e.ii ,-compelenti recompensalione recepla,
iocum Bolraiii, religioni congrtium, periinenlem ad

eeclesianiCuseniinam,cumpertineritiis suis, eis libe-

rum assigharet, dilectis filiis... Sancti Spirittis.et..-.
. de Coralioabbatibus, etfralreR.de Torlian. super
. 'oc exseculoribus deputaiis. Idem aulem archi-

«piscopus, tanquamobedientise filius, malens bumi-

liter obedire -quam contra stimulum calcitrare,
cerla recompensatione, ne"caequivaleiitisolummodo

«ed in qtiadruplum meliori, recepta locum Bolrani

proedictis fratribus assignavil; sed vos commula-

iibni liujusmodi vestrum denegaslis assciisum,

propter quod exsecutores ipsi vos a perceplioiie

pKjebendarum veslrarum auctorilate apostolica

suspenderunt. Cumque posimodum quidam. ex

vobis propter boc ad sedem apostolicam- acces-

sissenl, abbate ipso prsesenle, vichiilaiem loci

»Bolrani, el ex vicinilate jnultum ecclesisovesirse

commodum, et remotionem excambil, et ex ea plu-
rinmm incommodum,ei-civium .scar-dalumallega-
runt, qui consueludine quam. liabebant in Sik,
non palerentur sequariimiterse privari. Nos autem,
tam Florensibus fralribus quam ecclesise vestrse

providere volenles, licct arehiepiscopus ex permis-
-skme eanoniea ceiiampariem possessionum-sua-

•winiin favorem religionis conferre potuisset eisdem,
venerabili tamen fratri noslro... Idarluranensi epi-

scopo el praedicto... de Coralio, et... SanctseMa-
riae de Formosa, abbatibus, et... ihesauraric

. - (225. «Laud-tiaaoud Raynaldum. ad anmim 1204.
§m.

- " -
•.

"

_.Marlttranensi, dedimus iu mamlatis, m inquirerent -

de prsemissis diligenliiis vciilaiem, et, si competcns
cssel recompensatio, quam arclriepiscopusipseTe-

ceperat,, vel competens olferretur, ipsa recepla,
commutationem prsedictam facerent per ccnsuram

eeelesiaslicam, appelklione remota, iuviokbiiiler

_ observari; alioquin, ctim j'uxla hiandati nostri tcno«

vein absque recompensalione congrua ficri iiiininie

dcbuissct, ipsam in irrilum revocarent; quod si

non omnes his exsequendis inleresse valerent, "ircs

eorum ea nihilominusexsequi procurarenl. Quamvis
atitem unus exsecutoripsorum viamfuerit univcrssB

oarnis ingressus, duo tamen, tiissentienie teriio,

recorapensationem congruam judicarunl. Movemur

igitur non modicum et miramur, quod mandaium -

"nosirum, quod vobis esse .debueral odor vilajln

yitam, facutm esl vobis odor_morlis in uioriem,"
cum nec proediclorumfralrum religio vos moveri,
nee-emoliire aposioliccesedis atictoritas potuisset, .

ut non conscniiens operibus -pieiatls proposiiura -

veslrum mularelis in meiitts, el, tanqnam membra

coiisenlientia capiti, unum et idem cum eodemav-

cbiepiscopo senliret;s. Quodattlem nec zclus DeL
"nec indemnitas ccclesioe Cusenlinse moveat vos ad_.

islud, ex eo evidenter apparet,- quod prsedecesso-
ribus archiepiscopi"memoraii,supercoiicessionibus,

. quas consanguineis suis Jecisse noscuntur, nonio-

lum prsesliiislisasscnsum, sed cas prppriis subscri-

ptionibus roboraslis. Sed limelis Ibrsilan, ne per
religiosorum virorum accessum vestra irreligio de-

"
tegalur, el honestas ipsorum ex vicinitaie locorum

inlienestatcm vestram ampiius manifeslel. San.e,
cum etimdem arcliiepiscopum in patrem vobis as-

sumpseritis ct pastorem, et ei admiiiistraiionem
con.misciilis lolitts ccc!esi;e-Cusenlime, ac deipso

-laudabile nobis teslimonimn curaveritis perhibere,
poluissemus nos, quod vir sincerse opinionisel ap-

probata. vila; super modica possessione feeerat, _

approbare. Prielerea, cura duo ex exseculoribus-iib-

slris, uno viam universse,carnis ingresso, coniniu-

talionem ipsam duxerint approbandam, licet tertius

dissenliret, qtiia lamen sentenlia.plurium tenet^c- _

cundum canonicas sanclipnes, possenuis ,de jure

Jjuodipsi approbavcrant, approbare, acin vos ani-

JJ madvcrtere gravius, quia latam in vos-a prhiiis
exseculoribussuspcnsionisseiitenliamnoii servaslis.

Volentes atilem in liono viricerc malum, el.inviils

eiiani beneficium exhibere, ac facerevos participes

orationum fralrum Florensium, cumlranslali fue-
'

rint in Rolrano, monemus uhtversiialem vestraiu

et exhorlamur allenlius, et per aposiolica vobis

--scripta prsecipiehdomandamus,'qualenus comnui-
talioni eidem sine difficullatequalibet veslrum tri-

buatis assensuin, et, facli vclunlarii de invilis, lam

pio et laudabili operi vestras ~accomfnodetisiiilari-

ter volunlates. Kos enim, si hoc ad commonilionem

uosirani feeerilis et mandatum, acceplabimus ve-

•
{226)De-argumento"istlus episiola?,yide^epislo-

lamlibri sexti 220. -
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stram obedientiam Iicet seram, el in veslris et ec-

clesim vestrce negoiiis propler hoc libentius vos

curabimus exaudire. Alioquinquod expedire videri-

Tnus, ex collaia nobis polestaiis pleniludine-siatue-
mtis, erilque Vobisno.i umi.erilo formidandum,ne
indenoslram inciirralisoffensam, unde mereri gra-
tiam poleslalis. Uiinam Igilur eligatis obedienlise

potius viamsequi, ut et benevolentioenoslrsedigni,
«t oraiionumFlorensium fratrum mereamini esse

•consorles,quara in conlumaciapersistentes debealis
de "inobedienlia reprehendi, nec minusauelorilale

•aposlolica"complealur, quod voluntarie per vos

exsequipoleralis!

flaluro, etc. u NonasJunii.-

. LXXXII.
CIVIBUSCCSENT1NIS.

De eodemnrgumenlo.
(Laierani, uNon. Junii.)

Auendentes olim, etc, in lumdem fere moaum,

msque indicarunt. Cnni igitur spirilualiler et lem-

poraliter vobis expedire cred.amus, ul religiosoruni
virorum monaslerium indioccesiCusentinaeonsur-.

gat., ufpotequorum or.ilionibusapud Detim, et suf-

-fragiis apudlioniinesin veslris poleritis oppotiuni-
iatibus adjuvari, monemus iiniversiialemveslram,

. «l exliortamur aitenlius, et in Temissionemvobis

injungimus peccatorum, quatenus non solum non

impediatis opus bujusmodipietatis , sed expediatis
-potius , et insteiis apud canonicos Cusenlinos,' ut

prsedictaecommutationiprs3Stenlassensum, et prae-
cedenlem duritiam per obedientiamexpient subse-

quenlem. Quod si ad id neqniverint emoiliri, eis
saJtemmaieriamauferaiis, ne inexcusalioneinsuani
vestrariisicut haclenus conlnadictionemallegent, et
in yos conlumacioesusecausam valeant retorquere.
Hoc autemuniversitatis vestrse discrelio non igno-
rel, quod si super lioc comnioniiioninosirseparue-
rilis et manda.lo,in communibuset privalis negotiis
veslris, quaiUttmhonesiasperuiiserit, favoremvobis

apostolicam propier lioc lihentius impendemus, et
_ civiialemvestram diligerecuraljimuselfovere.

Datum Laterarii, clc.
LXXXIII(227).,

P0TESTATIETPOPULOASISINATIBUS.
Le juramenio ipsorumslandi mandalh sedis aposlo-

iicw, el alia multa.

(Lalerani, vui ld. Junii.)
GrJtum gerinius, et acceplum, ct devoiionem

yestram inDomino commendanuiSjquod, sicul di-

leclus filiusnosicr, L. (228) lifuli SanctseCrucis

.227)VideRaynaldum, ad annum 1204, § 77.
-

(228) Vid. epistolas librl quinli 5, not.; el libri
sexti i, not. _"

' '

(2S91Vide OZOVIDM,Annal. tom. XIII,.pag. 121,
§ 22. VitleeliamRaynaldumad anntim1204, § 68.

(250) Videnotasad epislolam Ilbri sexti 121.
(251j Conferendahaecepislola,_cum_episiolalibii

secundi 54.
"

(252)Agiturliic de Pelro,-cognomirialoGrimuldi,
queui episcopninVenciensem, abanno lf95 usqne
ad annum 1202, agnoscuni auclores nava;Gallioe

A presbyter cirdinalis , apostolicsesedis legatus, pcr
suas nobis lilt^rasintimavil, eum hikriler et humi-
liter reeepistis et siudttisiis honorificepertraclare.
Tu quoque, filiPoteslas , -cumquiuqiiagintade ma-

joribus .et melioribuscivitatis, quos ipsc noniinatiiri

cxpressit, stare mandaiisapostolieisjuravisti,-super
eo, pro quo civiias vesira fueral.inierdicla ,-et hoc

idemunus pro popuJo,non consenlientesolummodo,
scd mandante, jur-avit,vosque posiniodum, Juxta
qtiod cardinalis vobis injunxeral, dileclutn iilium,

magisirumBarnatjam,etnobilemviriiin, niagistrum
Michaeiem,ad nostranipraesentiamdeslinasiis,pro
-vobismandaUtmapostolicnmrecepluros.'Aliendcn-
les igitur, quod propterea civitas «veslrafuerat in-

terdicta, quod GerardumGilibcrliexcommunicalum

a nobis in polestatem recipere proesumpsistis-,«!•,
nec -mqniii, nec jussi a nobis saepius,etim aule

statulum lermiiuim removislis ab officiorecloratus,
ut vos, in eo , in quo noslram incurristis offeasam,.

palerno corrigamus affeclu, sicut cisdem nunliis

praeccpimusvivavoce, sic nttncper apostolicavobis

scripta mandamus, et prsecepimussub debitojura-
menli, qualenus deca3tero"nnllumexcommuuicalum

vel Ecclesiaeinimicum scienter ad civiiaiis veslrse

regimenassumatis. Ne aulem in Iiocex ignorantia
delinquerevosconlingal, cum libere vobis aliquem

elegeritis in rectorem-, antequam recipiatis ipsum,
veljuretis eidem, ipsum per nuntiosvestros a sede

aposiolicahumililerpostulelis, quaevobiscum, nisi

r vel excommunicatus, vel Ecclesiaefueril inimicits,
sine diffictillaleeoneedeLSi vero aliquos ex civibus
veslris , vassallis nostris, qui nobis fidelessinl et

devoii, duxeritis in consules eligendos, nolumus

ut pr.oeis ex debitojuramenti ad sedemapostolicam
•kboretis. Sub eademquoquedistrictiohemandamus,

qualenuspcr lilteras vestrasapertas nobis iufraquiu-
decim dies significare ctiretis, vos mandaltim bu-

jusmodi recepisse.
DatumLaterani, vm Idus Junii.

LXXXIV(229).
.....EBREDUNENSI(250) ARCHIEPISCOPO,£T BlLECTO

J.1LIO....ABBATIBOSCAUDUNENSt(230).
. Vi de excessibusepiscopi Vencienshciili^enterin-

quirant (251).
(Laterani, vi Id. Junii.)

-Cumlu, fraler archiepiscope, bona3memoris.,
C. papse, praedeeessorinoslro, excessuset enormi-
tates.... episcopi Vinciensis (252) per tuas lilleras

inlimasses,' idem praedecessornoslcr tibi et venera-
bilibus fratribus nosiris....Diniensi (235), et.... Se-

Chrisliansc, l. III, col. 1219,Ipsumulierius sedisse,
ex hac Innoceniii episiola cviiiciiur.

(255)B.idesl Berlrandomde Turrias, episcopum
Diniensem,-qnem ab anno 1192 agtioscunl, "iion
ulira annum 1196 memorant auctoresnovaeGallias
Ciiristianae,ibid. col.1115;iinoipsiusobiiumeodem

. anno-1196assignare videntur. Bertrandtim vivainet

praesiilalurnsaltem usque ad "annum, in quo nunc
vcrsamur, 1204, produxisse, probat boeclunoccnlil
epistola. . '
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iioeensi (254) episcopis, mandarecuravit, quod si

vobis de ejus inhoncsta conversatione conslaret,

ipsum, ab officioel adminisiratione suspensum, ad

sedem aposiolicam cum vestrarum litteraruni tesli-
monio millerelis, proeuraioribus eidem Ecclesiae

depulalis , qui de officioet rebus ecclesiasticis dis-

ponerenl solliciludine diligcnti; Subsequeiilervero,
tn"nobis tuas litleras destinasti, per eas nobisinsi-

nnans , quod tu et proedicti episcopi diclum episco-
pum Vencienseminveneratis gravioribus el deterio-

ribus maculalum quam sedi aposlolicse iiuiuiasses,
unde prseceperaiis ipsi , ut stispensusaposlolicose

•conspectuiproesenlaret, qui tamen neque ad Eccle-

siam Romanam accessil, neque propler suspensio-
nem episcopaJia desiit excrcere;-qua de causa nos

-libidislricleproecipiendomandavimus,ul prsedielum

episcopumqui suspensionis senlenliam in se Iatam

conlempserat observare, excommunicalumpublice
iiunliares, et faceres ab omnibus arciius evilari,
donecad prsesentiamnoslram accederel cum tuarum

icstimonio liiteraruui , coram nobis stiper bis res-

ponsurus. Porro lu, licet noiiis rescripseris, quod

ojtis inobedieniias, rebelliones et enormitates ex-

cessuum nenio esl qui iguorct, elejtis error pejor
priore quolidie repcrilur, tamen juxta mandatum
iiostrum , unde miramur pliuinuim el moYemur,

procedere.noa curasti , sed tanquam inobediens, et
district; nostri prseeepti conto.niplor, prsedicta non